DECRETO N° 013/2023                               Juazeiro do Piauí – PI, 06 de Junho de 2023.

  “Dispõe sobre ponto facultativo no dia 09

de Junho de 2023(sexta-feira), nos órgãos

da Administração Pública Municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO PIAUÍ, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso da competência privativa que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica Decretado Ponto Facultativo nos órgãos da administração pública municipal no dia

09 de junho de 2023 (sexta-feira), em virtude do Feriado de Corpus Christi no dia 08 de Junho

de 2023 (quinta-feira), sem prejuízo dos serviços essenciais, sobre os quais decidirá o órgão

competente.

Art. 2° - Serão mantidos os serviços considerados essenciais e de atendimento á saúde.

Art. 3º - Fica suspenso o atendimento ao público desta prefeitura neste dia.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juazeiro do Piauí – PI.

____________________________________

JOSÉ WILSON PEREIRA GOMES

Prefeito Municipal de Juazeiro do Piauí